
               
             

    

                 Unione Europea Istituto Comprensivo  “B. Telesio” MIUR                                                    

        Istituto Comprensivo Statale “B. TELESIO” 
PLESSI - SEC. I GRADO: E. Montalbetti – PRIMARIA: B. Telesio - Ciraolo -  INFANZIA:  Modena -S. Giorgio  

Via Modena S. Sperato n. 1 – 89133 REGGIO CALABRIA –  Tel.: 0965/685016 – Fax: 0965/672118   
e-mail: rcic84200v@istruzione.it - pec: rcic84200v@pec. istruzione.it  -  Sito web: http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

C.F: 92066590800  -  C.M.:  RCIC84200v 
 

Agli Assistenti Amministrativi  
All’Assistente Tecnico 

Al DSGA 
Al Medico Competente Dott. Legato  

Al RSPP Istituto Ing. Fonte  
Al RSL e Responsabile Covid Istituto Vacalebre Graziella  

Al Sito Web Istituzionale  
Agli Atti- fascicolo DVR 

 

 
Oggetto:  sospensione preventiva attività di segreteria in presenza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 2180/SO2021 del 05/05/2021 con cui l’ASP di Reggio Calabria- 
Dipartimento di prevenzione- Sala operativa COVID, a seguito di accertata positività al COVID19 di un 
assistente amm.vo, dispone la quarantena preventiva dei contatti stretti; 
   
CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 
trasmissione del contagio da SARS-CoV-2; 
 
Tenuto conto delle Linee guida e delle note in materia di contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 in 
ambito scolastico emanate dal Comitato Tecnico- Scientifico e dai diversi Uffici Scolastici Regionali;  
 
VISTO il Protocollo di Sicurezza anticontagio COVID-19 Prot. n. 2017 del 10/04/2020 e ss.mm.ii.;  
SENTITO il parere del medico competente; 

VISTA la Nota Ministero Istruzione 1436 del 13/08/2020 – Trasmissione verbale CTS e indicazioni ai 
Dirigenti Scolastici;  
 
PRESO ATTO della nota ministeriale 1934 del 26 ottobre 2020 e ss.mm.ii.. che disciplina le modalità di 
lavoro agile per il personale ATA; 
 
RECEPITA la nota prot. 3713/VII.3 del 05.05.2021, con cui il DSGA, in attesa delle disposizioni ASP, aveva 
già- a scopo preventivo- collocato in smart working gli assistenti amministrativi e l’assistente tecnico in 
servizio presso questa Istituzione Scolastica per la giornata del 5 maggio c.m.; 

Sentito il DSGA; 

DISPONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESIO
C.F. 92066590800 C.M. RCIC84200V
Prot_Telesio - Protocollo Informatico

Prot. 0003767/U del 05/05/2021 19:34I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:rcic84200v@istruzione.it
file:///E:/IC%20TELESIO%20AS.%202020-21/NOVEMBRE/rcic84200v@pec.%20istruzione.it
http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/


 

La sospensione in presenza delle attività degli Uffici di Segreteria. 

Gli assistenti amministrativi e l’assistente tecnico,  destinatari del provvedimento ASP summenzionato, 

posti in quarantena fino al 18.05.2021, presteranno il loro servizio in modalità agile. 

Il presente provvedimento- di immediata efficacia-  assume valore di avvenuta notifica al personale di 

questa Istituzione Scolastica, nonché all’utenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Marisa G. Maisano  
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c. 2, D. Lgs.vo n. 39/93  


